

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Jandaíra
Prefeitura Municipal de Jandaira
Pregão Eletrônico - 000017/2022

Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 07.897.039/0001-00 - Endereço: RUA ANTONIO GRAVATA 136A - CEP: 30570040 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3377-7500

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0063	63 - 0008660 - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO COM CONTRA ÂNGULO E MICRO MOTOR SISTEMA INTRA DE REFRIGERAÇÃO DE REFRIGERAÇÃO (OBS.: APRESENTA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CATÁLOGO)	CA PRIME CX235-1F COM MM PRIME CX235-3F	DENTEMED/DENTEMED	60 UN	R\$ 789,00	47.340,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 47.340,00	

FDG MEDICAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.499.043/0001-39 - Endereço: Avenida Xavier da Silveira - CEP: 59056530 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 99929-0508

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	3 - 0008638 - AGULHA GENGIVAL 30G CURTA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	Agulha gengival 30G Curta descartável e	INJEX	700 CX	R\$ 19,97	13.979,00
0005	5 - 0008623 - ALAVANCAS SELDIN CURVA DIREITA	Alavancas seldin curva direita	SS WHITE	100 UN	R\$ 23,99	2.399,00
0007	7 - 0008625 - ALAVANCAS SELDIN RETAS	Alavancas seldin retas	SS WHITE	100 UN	R\$ 24,99	2.499,00
0010	10 - 0008630 - ANESTÉSICO CITANEST 3%(PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA) CX.C/ 50UND	Anestésico Citanest 3%(Prilocaina + Feli	DFL	200 CX	R\$ 53,99	10.798,00
0011	11 - 0008633 - ANESTÉSICO LOCAL ALPHACAÍNE 2% COM VASO. CX.C/ 50UND	Anestésico Local Alphacaine 2% com vaso.	DFL	200 CX	R\$ 55,99	11.198,00
0012	12 - 0008634 - ANESTÉSICO LOCAL ARTICAÍNE 4% COM VASO. CX. C/ 50UND	Anestésico Local Articaíne 4% com vaso.	DFL	300 CX	R\$ 89,99	26.997,00
0013	13 - 0008632 - ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2% COM VASO. CX.C/ 50UND	Anestésico Local Mepivacaina 2% com vaso	DFL	300 CX	R\$ 64,99	19.497,00
0014	14 - 0008631 - ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO. CX. C/ 50UND	Anestésico Local Mepivacaina 3% sem vaso	DFL	300 CX	R\$ 64,91	19.473,00
0016	16 - 0008635 - ANESTÉSICO TÓPICO – BENZOCAÍNA 20%, POTES DE 12G, COM SABORES VARIADOS	Anestésico Tópico 13 Benzocaína 20%, po	DFL	200 UN	R\$ 5,99	1.198,00
0017	17 - 0008639 - BABADOR DENTAL DESCARTÁVEL, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Babador dental descartável, cores variad	BIODINAMICA	600 PC	R\$ 11,34	6.804,00
0021	21 - 0010371 - BROCA DIAMANTADA Nº 1011	Broca Diamantada nº 1011	MICRODONT	500 UN	R\$ 2,39	1.195,00
0022	22 - 0010372 - BROCA DIAMANTADA Nº 1012	Broca Diamantada nº 1012	MICRODONT	500 UN	R\$ 2,78	1.390,00
0023	23 - 0010373 - BROCA DIAMANTADA Nº 1013	Broca Diamantada nº 1013	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,96	980,00
0024	24 - 0010374 - BROCA DIAMANTADA Nº 1014	Broca Diamantada nº 1014	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,96	980,00
0025	25 - 0010375 - BROCA DIAMANTADA Nº 1015	Broca Diamantada nº 1015	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,89	945,00
0026	26 - 0010376 - BROCA DIAMANTADA Nº 1016	Broca Diamantada nº 1016	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,84	920,00
0027	27 - 0010377 - BROCA DIAMANTADA Nº 1016HL	Broca Diamantada nº 1016HL	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,94	970,00
0028	28 - 0010378 - BROCA DIAMANTADA Nº 1031	Broca Diamantada nº 1031	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,94	970,00
0029	29 - 0010379 - BROCA DIAMANTADA Nº 1032	Broca Diamantada nº 1032	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,94	970,00
0030	30 - 0010380 - BROCA DIAMANTADA Nº 1033	Broca Diamantada nº 1033	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,92	960,00
0031	31 - 0010381 - BROCA DIAMANTADA Nº 1034	Broca Diamantada nº 1034	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,96	980,00
0032	32 - 0010382 - BROCA DIAMANTADA Nº 1035	Broca Diamantada nº 1035	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,96	980,00



0033	33 - 0010383 - BROCA DIAMANTADA Nº 1036	Broca Diamantada nº 1036	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,96	980,00
0034	34 - 0010384 - BROCA DIAMANTADA Nº 1045	Broca Diamantada nº 1045	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0035	35 - 0010385 - BROCA DIAMANTADA Nº 1047	Broca Diamantada nº 1047	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,96	980,00
0036	36 - 0010386 - BROCA DIAMANTADA Nº 1090	Broca Diamantada nº 1090	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0037	37 - 0010387 - BROCA DIAMANTADA Nº 1091	Broca Diamantada nº 1091	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,96	980,00
0038	38 - 0010388 - BROCA DIAMANTADA Nº 1092	Broca Diamantada nº 1092	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0039	39 - 0010389 - BROCA DIAMANTADA Nº 1093	Broca Diamantada nº 1093	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,96	980,00
0040	40 - 0010390 - BROCA DIAMANTADA Nº 1094	Broca Diamantada nº 1094	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0041	41 - 0010391 - BROCA DIAMANTADA Nº 1095	Broca Diamantada nº 1095	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0042	42 - 0010392 - BROCA DIAMANTADA Nº 1190	Broca Diamantada nº 1190	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0043	43 - 0010393 - BROCA DIAMANTADA Nº 1190F	Broca Diamantada nº 1190F	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0044	44 - 0010394 - BROCA DIAMANTADA Nº 1190FF	Broca Diamantada nº 1190FF	MICRODONT	500 UN	R\$ 2,39	1.195,00
0045	45 - 0010395 - BROCA DIAMANTADA Nº 3081	Broca Diamantada nº 3081	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0046	46 - 0010396 - BROCA DIAMANTADA Nº 3082	Broca Diamantada nº 3082	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0047	47 - 0010397 - BROCA DIAMANTADA Nº 3118	Broca Diamantada nº 3118	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0048	48 - 0010398 - BROCA DIAMANTADA Nº 3118F	Broca Diamantada nº 3118F	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0049	49 - 0010399 - BROCA DIAMANTADA Nº 3118FF	Broca Diamantada nº 3118FF	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0050	50 - 0010400 - BROCA DIAMANTADA Nº 3168	Broca Diamantada nº 3168	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0051	51 - 0010401 - BROCA DIAMANTADA Nº 3168F	Broca Diamantada nº 3168F	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0052	52 - 0010402 - BROCA DIAMANTADA Nº 3168FF	Broca Diamantada nº 3168FF	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0053	53 - 0010403 - BROCA DIAMANTADA Nº 3195	Broca Diamantada nº 3195	MICRODONT	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0066	66 - 0008666 - CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL (KIT)	Cimento ionômero de vidro para restauraç	MAQUIRA	300 UN	R\$ 56,99	17.097,00
0067	67 - 0008652 - CLOREXIDINA A 2% PARA ASSEPSIA DE CAVIDADES- FRASCO COM 100 ML	Clorexidina a 2% para assepsia de cavida	VIC PHARMA	180 UN	R\$ 10,99	1.978,20
0068	68 - 0008667 - COLGADURA INDIVIDUAL INOX	Colgadura individual inox	PREVEN	100 UN	R\$ 5,09	509,00
0072	72 - 0008665 - CREME DENTAL COM FLÚOR 90G	Creme dental com flúor 90g	MEDFIO	3.500 UN	R\$ 1,99	6.965,00
0073	73 - 0008661 - CUNHAS DE MADEIRA ANATÔMICAS E INDIVIDUAIS DE CORES SORTIDAS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	Cunhas de Madeira Anatômicas e Individua	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 7,99	799,00
0074	74 - 0008672 - CURETA TARTARECTOMIA Nº 13-14	Cureta tartarectomia nº 13-1	SS WHITE	60 UN	R\$ 32,99	1.979,40
0075	75 - 0008674 - CURETA TARTARECTOMIA Nº 17-18	Cureta tartarectomia nº 17-18	SS WHITE	60 UN	R\$ 32,99	1.979,40
0076	76 - 0008671 - CURETA TARTARECTOMIA Nº000	Cureta tartarectomia nº000	SS WHITE	60 UN	R\$ 32,99	1.979,40
0077	77 - 0008673 - CURETA TARTARECTOMIA Nº14-15	Cureta tartarectomia nº14-15	SS WHITE	60 UN	R\$ 32,99	1.979,40
0079	79 - 0008676 - ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA PARA ADAPTAÇÃO EM MICROMOTOR	Escova de Robinson para profilaxia para	PREVEN	400 UN	R\$ 1,25	500,00
0080	80 - 0008677 - ESCULPIDOR HOLEMBECKER 3S	Esculpidor holembecker 3s	SS WHITE	100 UN	R\$ 8,92	892,00
0085	85 - 0008683 - ESPELHO ODONTOLÓGICO SEM CABO N 05	Espelho odontológico sem cabo n 05	IODONTOSUL	500 UN	R\$ 2,79	1.395,00
0089	89 - 0008698 - FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 3-0 (TRÊS/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	Fio de Sutura de NYLON Nº 3-0 (três/zer	MEDIX	400 CX	R\$ 27,99	11.196,00



0090	90 - 0008699 - FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 4-0 (QUATRO/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	Fio de Sutura de NYLON Nº 4-0 (quatro/ze	MEDIX	400 CX	R\$ 27,97	11.188,00
0091	91 - 0008696 - FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 3-0 (TRÊS/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR COM 19 MM (CAIXA COM 24 UNIDADES)	Fio de Sutura de seda Nº 3-0 (três/zero)	MEDIX	400 CX	R\$ 27,99	11.196,00
0092	92 - 0008697 - FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 4-0 (QUATRO/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	Fio de Sutura de seda Nº 4-0 (quatro/zer	MEDIX	400 CX	R\$ 27,99	11.196,00
0093	93 - 0008703 - FIO DENTAL (100 M)	Fio Dental (100 m)	MEDFIO	120 UN	R\$ 3,00	360,00
0094	94 - 0010407 - FITA MATRIZ METÁLICA 5MM	Fita matriz metálica 5mm	IODONTOSUL	240 UN	R\$ 1,79	429,60
0095	95 - 0010408 - FITA MATRIZ METÁLICA 7MM	Fita matriz metálica 7mm	IODONTOSUL	240 UN	R\$ 1,79	429,60
0096	96 - 0008705 - FITA PARA AUTOCLAVE, COM IDENTIFICADOR DE PACOTES	Fita Para Autoclave, com identificador d	CIEX	100 UN	R\$ 5,69	569,00
0097	97 - 0008700 - FLUORETO DE SÓDIO GEL ACIDULADO FRASCOS COM 200 ML	Fluoreto de Sódio gel Acidulado frascos	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 3,17	317,00
0098	98 - 0008701 - FLUORETO DE SÓDIO GEL NEUTRO, EMBALAGEM COM 200 ML	Fluoreto de Sódio Gel Neutro, embalagem	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 3,17	317,00
0111	111 - 0010409 - FORMOCRESOL (FRASCO COM 10 ML)	Formocresol (frasco com 10 ml)	BIODINAMICA	100 CX	R\$ 4,19	419,00
0113	113 - 0008709 - GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% .FRASCO DE 250 ML (PERIOGARD)	Gluconato de Clorexidina a 0,12% .Frasco	AVVIO PHARMA	300 UN	R\$ 8,89	2.667,00
0115	115 - 0008714 - HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO C/10ML	Hemostático solução c/10ml	BIODINAMICA	100 UN	R\$ 13,19	1.319,00
0116	116 - 0008713 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO – TIPO PASTA/PASTA PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES COM PASTA BASE DE 13G E PASTA CATALISADORA DE 11G MAIS BLOCO MISTURADOR.	Hidróxido de Cálcio 13 tipo pasta/pasta	MAQUIRA	100 UN	R\$ 24,99	2.499,00
0117	117 - 0008712 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA) (FRASCO COM 10 G)	Hidróxido de Cálcio (PA) (Frasco com 10	BIODINAMICA	100 PC	R\$ 4,89	489,00
0118	118 - 0008715 - INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE AUTOCLAVE, COM LEITURA BIOLÓGICA PARA LEITURA POSITIVA DE CRESCIMENTO DE ESPOROS, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR E CICLOS FLASH, EM ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS OU COM PRÉ-VÁCUOS.	Indicador biológico para monitorar ciclo	MAQUIRA	100 UN	R\$ 46,99	4.699,00
0127	127 - 0008732 - LAMINA DE BISTURI Nº 12 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	Lamina de Bisturi nº 12 (caixa com 100 u	MEDIX	100 CX	R\$ 24,74	2.474,00
0128	128 - 0008733 - LAMINA DE BISTURI Nº 15 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	Lamina de Bisturi nº 15 (caixa com 100 u	MEDIX	100 CX	R\$ 24,74	2.474,00
0129	129 - 0008734 - LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO CAIXA COM 26 UNIDADES DE 13X13 CM	Lençol de borracha, para isolamento caixa	MADEITEX	100 CX	R\$ 19,99	1.999,00
0131	131 - 0008739 - MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO PARA PRENDER NAS ORELHAS (CAIXAS COM 50 UNIDADES)	Máscaras Cirúrgicas Descartáveis Tripla	ABL	1.000 CX	R\$ 5,49	5.490,00
0132	132 - 0009829 - MÁSCARAS FACIAL N95 PFF2 (CAIXAS COM 50 UNIDADES)	Máscaras facial N95 PFF2 (caixas com 50	MEDIX	500 CX	R\$ 28,99	14.495,00
0136	136 - 0008742 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS	Óculos de proteção contra impactos	PREVEN	100 UN	R\$ 6,19	619,00
0137	137 - 0008741 - ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO TIPO SPRAY COM 200 ML.	Óleo para Lubrificação de Alta e Baixa R	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 22,04	2.204,00
0139	139 - 0008751 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 08CM X 100MTS	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 08cm x	HOSPFLEX	240 UN	R\$ 37,99	9.117,60
0140	140 - 0008753 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 12CM X 100MTS	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 12cm x	HOSPFLEX	240 UN	R\$ 60,49	14.517,60
0143	143 - 0008746 - PASTA PROFILÁTICA TUBO COM 90 G, SABORES VARIADOS	Pasta profilática tubo com 90 g, sabores	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 4,40	440,00
0147	147 - 0008750 - PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS BRANCA	Pedra para afiar instrumentos branca	AF DO BRASIL	100 UN	R\$ 44,09	4.409,00
0149	149 - 0008757 - PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA	Pinça clínica odontológica	AF DO BRASIL	200 UN	R\$ 7,49	1.498,00
0150	150 - 0008761 - PLACA DE VIDRO	Placa de vidro	PREVEN	100 UN	R\$ 19,19	1.919,00
0151	151 - 0008758 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	Porta agulha mayo hegar 14 cm	SS WHITE	100 UN	R\$ 23,49	2.349,00
0153	153 - 0008760 - POTE DAPPEN	Pote dappen	AF DO BRASIL	100 UN	R\$ 3,01	301,00



0154	154 - 0008763 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR A1, C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	Resina Composta micro híbrida para resta	MAQUIRA	100 UN	R\$ 9,79	979,00
0160	160 - 0008769 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR B3 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	Resina Composta micro híbrida para resta	MAQUIRA	200 UN	R\$ 29,98	5.996,00
0161	161 - 0008770 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR C1 COM 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	Resina Composta micro híbrida para resta	MAQUIRA	200 UN	R\$ 33,90	6.780,00
0165	165 - 0010411 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL: COR Y EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS	Resina Composta micro híbrida para resta	MAQUIRA	200 UN	R\$ 14,99	2.998,00
0166	166 - 0008762 - RESINA FLUÍDA FLOW CORES A2 A3	Resina fluída flow cores A2 A3	MAQUIRA	100 UN	R\$ 11,99	1.199,00
0172	172 - 0008783 - SOLUÇÃO FIXADORA DE FILME RADIOGRÁFICO, EM EMBALAGEM DE 475 ML	Solução Fixadora de filme radiográfico,	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 16,49	1.649,00
0173	173 - 0008782 - SOLUÇÃO REVELADORA DE FILME RADIOGRÁFICO, EM EMBALAGEM DE 475 ML	Solução Reveladora de filme radiográfico	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 15,99	1.599,00
0174	174 - 0008781 - SONDA EXPLORADORA DUPLA N° 05	Sonda exploradora dupla n° 05	SS WHITE	100 UN	R\$ 10,99	1.099,00
0175	175 - 0008779 - SPRAY DE GÁS REFRIGERANTE PARA TESTES DE VITALIDADE PULPAR	Spray de gás refrigerante para testes de	MAQUIRA	100 UN	R\$ 33,99	3.399,00
0176	176 - 0008784 - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTERILIZADO. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	Sugador cirúrgico descartável esteriliza	MAQUIRA	200 UN	R\$ 19,14	3.828,00
0178	178 - 0008790 - TAÇA DE BORRACHA BRANCA PARA PROFILAXIA	Taça de Borracha branca para profilaxia	IODONTOSUL	400 CX	R\$ 0,99	396,00
0180	180 - 0008788 - TIRA DE POLIÉSTER (PACOTE COM 50 TIRAS)	Tira de Poliéster (pacote com 50 tiras)	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 1,94	194,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 339.882,20	

Phospodont Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.451.626/0001-75 - Endereço: AV. AYRTON SENNA, 4148(ANTIGO)/526(NOVO) - CEP: 59080100 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3217-5960

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0086	86 - 0008678 - ESPONJA HEMOSTÁTICA OU ESPONJA DE FIBRINA. CAIXA COM 10 ESPONJAS)	MAQUIRA	MAQUIRA	100 UN	R\$ 48,78	4.878,00
0119	119 - 0008718 - IONÔMERO DE VIDRO CIMENTAÇÃO PÓ E LIQUIDO AUTO KIT	DENTSCARE	DENTSCARE	100 KIT	R\$ 24,15	2.415,00
0120	120 - 0008717 - IONÔMERO DE VIDRO FORRAMENTO PÓ E LIQUIDO UTO KIT	DENTSCARE	DENTSCARE	100 KIT	R\$ 24,15	2.415,00
0121	121 - 0008716 - IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO (KIT)	DENTSCARE	DENTSCARE	100 UN	R\$ 24,15	2.415,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.123,00	

SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 11.511.020/0001-43 - Endereço: Rua Açu - CEP: 59.020-110 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3201-3057

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	1 - 0008622 - ACIDO GEL FOSFORICO 37%, PCT. COM 3 SERINGAS	BIODINAMICA	BIODINAMICA	250 PC	R\$ 3,70	925,00
0002	2 - 0008626 - ADESIVO DENTINÁRIO MONOCOMPONENTE, COM VEÍCULO À BASE DE ACETONA, FOTOATIVADO, CONTENDO FLÚOR EM SUA FORMULAÇÃO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 04 ML. (PRIME E BOND 2.1)	DENTSPLY	DENTSPLY	280 UN	R\$ 9,90	2.772,00
0004	4 - 0008637 - AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCARE	PROCARE	500 CX	R\$ 23,00	11.500,00
0006	6 - 0008624 - ALAVANCAS SELDIN CURVA ESQUERDA	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	R\$ 24,00	2.400,00
0008	8 - 0008627 - AMÁLGAMA EM CAPSULAS DE 01 PORÇÃO, CAPSULAS CONTENDO EM SEU INTERIOR LIGA ESFÉRICA DE ALTO TEOR DE COBRE - NÃO GAMMA 2 - COM COMPOSIÇÃO: 40% DE AG, 31,3% DE SN, 28,7% DE CU, 47,9% DE HG. PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES, CAIXA C/ 50UNID	SDI	SDI	300 PC	R\$ 150,00	45.000,00



0009	9 - 0008628 - AMÁLGAMAS EM CAPSULAS DE 02 PORÇÕES, CÁPSULAS CONTENDO EM SEU INTERIOR LIGA ESFÉRICA DE ALTO TEOR DE COBRE – NÃO GAMMA 2 - COM COMPOSIÇÃO: 40% DE AG, 31,3% DE SN, 28,7% DE CU, 47,9% DE HG. PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES, CAIXAC/ 50UND	SDI	SDI	200 PC	R\$ 207,00	41.400,00
0015	15 - 0008629 - ANESTÉSICO LOCAL NOVOCOL A BASE CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA 0,02G + FENILEFRINA 0,0004G, CX. C/ 50UND	SS WHITE	SS WHITE	600 CX	R\$ 59,00	35.400,00
0018	18 - 0008649 - BROCA CIRÚRGICA Nº 703 HASTE LONGA (28 MM)	MICRODONT	MICRODONT	240 UN	R\$ 24,10	5.784,00
0019	19 - 0008650 - BROCA CIRÚRGICA Nº 704HASTE LONGA (28 MM)	MICRODONT	MICRODONT	240 UN	R\$ 24,10	5.784,00
0020	20 - 0008651 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA (28MM)	MICRODONT	MICRODONT	300 UN	R\$ 29,82	8.946,00
0054	54 - 0010404 - BROCA DIAMANTADA Nº 3195F	FAVA	FAVA	500 UN	R\$ 4,98	2.490,00
0055	55 - 0010405 - BROCA DIAMANTADA Nº 3195FF	FAVA	FAVA	500 UN	R\$ 4,98	2.490,00
0056	56 - 0008653 - CABO DE BISTURI Nº 03	GOLGRAN	GOLGRAN	200 UN	R\$ 12,70	2.540,00
0057	57 - 0008654 - CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO	GOLGRAN	GOLGRAN	200 UN	R\$ 4,50	900,00
0058	58 - 0010406 - CAIXA EM PAPELÃO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS INFECTANTES E PERFURO CORTANTES: COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS	DESCARBOX	DESCARBOX	200 PC	R\$ 5,00	1.000,00
0059	59 - 0008656 - CALCADOR PARA AMÁLGAMA TIPO WARD Nº 02	GOLGRAN	GOLGRAN	60 UN	R\$ 8,90	534,00
0060	60 - 0008657 - CALCADOR PARA AMÁLGAMA TIPO WARD Nº 04	GOLGRAN	GOLGRAN	60 UN	R\$ 9,00	540,00
0061	61 - 0008658 - CÂMARA ESCURA	ESSENCE DENTAL	ESSENCE DENTAL	100 UN	R\$ 290,00	29.000,00
0062	62 - 0008659 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM 8 FUROS E ROLAMENTOS BLINDADOS (OBS.: APRESENTA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CATÁLOGO)	NSK	NSK	60 UN	R\$ 939,00	56.340,00
0064	64 - 0008662 - CARBONO OCLUSAL DO TIPO BIARTICULADO EM DUAS CORES: VERMELHO E AZUL (BLOCO) COM 12 FOLHAS	BIODINAMICA	BIODINAMICA	100 PC	R\$ 3,50	350,00
0065	65 - 0008655 - CARIOSTÁTICO. FRASCO COM 15 ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UN	R\$ 45,00	9.000,00
0069	69 - 0008669 - COLHER DE DENTINA Nº 11,5	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	R\$ 11,20	1.120,00
0070	70 - 0008668 - COLHER DE DENTINA Nº05	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	R\$ 11,00	1.100,00
0071	71 - 0008670 - COLTOSOL COM 20GR	MAQUIRA	MAQUIRA	200 UN	R\$ 8,35	1.670,00
0078	78 - 0008675 - DETERGENTE ENZIMÁTICO. EMBALAGEM1 LITRO	CICLO FARMA	CICLO FARMA	280 GF	R\$ 22,00	6.160,00
0081	81 - 0008679 - ESPÁTULA PARA CIMENTO Nº07	GOLGRAN	GOLGRAN	60 UN	R\$ 11,90	714,00
0082	82 - 0008680 - ESPÁTULA PARA CIMENTO Nº24	GOLGRAN	GOLGRAN	60 UN	R\$ 11,90	714,00
0083	83 - 0008681 - ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COM PONTA DOURADA	GOLGRAN	GOLGRAN	60 UN	R\$ 65,00	3.900,00
0084	84 - 0008682 - ESPÁTULA SUPRA FILL PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	GOLGRAN	GOLGRAN	60 UN	R\$ 55,00	3.300,00
0087	87 - 0008706 - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL ULTRA SPEED, CAIXA CO 100 PELÍCULAS	KODAK	KODAK	100 UN	R\$ 225,00	22.500,00
0088	88 - 0008707 - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL, ADULTO, ULTRA SPEED, CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	KULZER	KULZER	100 CX	R\$ 175,00	17.500,00
0099	99 - 0008694 - FÓRCEPS ADULTO Nº 150	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 55,16	2.758,00
0100	100 - 0008695 - FÓRCEPS ADULTO Nº 151	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 55,16	2.758,00
0101	101 - 0008688 - FÓRCEPS ADULTO Nº 16	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 59,00	2.950,00
0102	102 - 0008689 - FÓRCEPS ADULTO Nº 17	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 59,00	2.950,00
0103	103 - 0008691 - FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 59,00	2.950,00
0104	104 - 0008690 - FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 59,00	2.950,00
0105	105 - 0008692 - FÓRCEPS ADULTO Nº 65	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 59,00	2.950,00
0106	106 - 0008693 - FÓRCEPS ADULTO Nº 69	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 59,00	2.950,00
0107	107 - 0008684 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 01	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 69,00	3.450,00
0108	108 - 0008685 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 02	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 69,00	3.450,00
0109	109 - 0008686 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 04	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 69,00	3.450,00
0110	110 - 0008687 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 06	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 69,00	3.450,00
0112	112 - 0008710 - GAZE PRÉ-CORTADA, NÃO ESTÉRIL, DE 7,5X7,5 CM, COM DENSIDADE DE 09 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	2.500 UN	R\$ 10,90	27.250,00



0114	114 - 0008711 - GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	PREVEMAX	PREVEMAX	1.500 PC	R\$ 6,90	10.350,00
0122	122 - 0008719 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LIQUIDO AUTO KIT	FGM	FGM	100 KIT	R\$ 20,00	2.000,00
0123	123 - 0008722 - KIT PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA LAMINADA C/ 06UNID	MICRODONT	MICRODONT	100 KIT	R\$ 88,00	8.800,00
0124	124 - 0008720 - KIT POLIMENTO DE AMALGAMA BORRACHA C/06 UNID VERDE, AZUL, MARROM.	MICRODONT	MICRODONT	100 KIT	R\$ 65,60	6.560,00
0125	125 - 0008721 - KIT POLIMENTO DE RESINA EM SILICONE C/06 UNID TAÇA, CONE E DISCO.	MICRODONT	MICRODONT	100 KIT	R\$ 65,60	6.560,00
0126	126 - 0005648 - KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO/INFANTIL	MAQUIRA	MAQUIRA	100 KIT	R\$ 72,00	7.200,00
0130	130 - 0008731 - LIXA PARA AMÁLGAMA (PACOTE COM 12 UNIDADES APROXIMADAMENTE)	I.DENTAL	I.DENTAL	220 UN	R\$ 11,90	2.618,00
0133	133 - 0008736 - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE EUGENOL, REFORÇADO (IRM) LIQUIDO FRASCO COM 15 ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 13,05	1.305,00
0134	134 - 0008735 - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO REFORÇADO (IRM) PÓ FRASCO COM 38 G	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 13,50	1.350,00
0135	135 - 0008740 - MICROBRUSH, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS. PONTA DOBRÁVEL, COM VARIAÇÃO DOBRÁVEL DE ÂNGULO , COM PONTA FINA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	FGM	FGM	240 UN	R\$ 9,50	2.280,00
0138	138 - 0008743 - OSTEÓTOMO CURVO/RETO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	R\$ 130,00	13.000,00
0141	141 - 0008756 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 25CM X 100MTS	ESTERILCARE	ESTERILCARE	240 UN	R\$ 119,00	28.560,00
0142	142 - 0008745 - PASTA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA	FGM	FGM	100 UN	R\$ 52,75	5.275,00
0144	144 - 0008749 - PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA DE CHAMA SHOFU	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	120 UN	R\$ 9,50	1.140,00
0145	145 - 0008748 - PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA ESFÉRICA SHOFU	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	120 UN	R\$ 9,50	1.140,00
0146	146 - 0008747 - PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA TRONCO CÔNICA SHOFU	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	120 UN	R\$ 9,50	1.140,00
0148	148 - 0008744 - PEDRA POMES EXTRAFINA POTE COM 100 GR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 6,35	635,00
0152	152 - 0008759 - PORTA DYCAL SIMPLES	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	R\$ 17,05	1.705,00
0155	155 - 0008764 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR A2 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	3M	100 UN	R\$ 9,88	988,00
0156	156 - 0008765 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR A3 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	3M	200 UN	R\$ 9,88	1.976,00
0157	157 - 0010410 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR A3,5 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	3M	100 UN	R\$ 9,90	990,00
0158	158 - 0008767 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR B1 C/ 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	3M	200 UN	R\$ 57,80	11.560,00
0159	159 - 0008768 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIM. COR B2 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	3M	200 UN	R\$ 49,50	9.900,00
0162	162 - 0008771 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMÉRIZÁVEL COR C2 EMBALAGEM COM 4G PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	3M	200 UN	R\$ 10,10	2.020,00
0163	163 - 0008772 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMÉRIZÁVEL COR C3 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	3M	200 UN	R\$ 10,10	2.020,00
0164	164 - 0008773 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMÉRIZÁVEL COR C4 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS	3M	3M	200 UN	R\$ 10,00	2.000,00



0167	167 - 0008775 - ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO DENTAL COM 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM	SS PLUS	SS PLUS	2.500 PC	R\$ 2,20	5.500,00
0168	168 - 0008777 - SELADORA DE MESA MANUAL COM SELAGEM, RECORTE, SUPORTE PARA PAPEL GRAU E LARGURA MÍNIMA DE 30CM	AGIR	AGIR	100 UN	R\$ 230,00	23.000,00
0169	169 - 0008776 - SELANTE DE CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, BRANCO OPACO, CONTENDO FLUOR EM SUA COMPOSIÇÃO, KIT CONTENDO EMBALAGENS DE 05 ML DO FRASCO PRINCIPAL DO PRODUTO E MAIS OUTRO COMPONDO O KIT COM SOLVENTE ADEQUADO PARA O PRODUTO.	FGM (2G)	FGM	120 CX	R\$ 35,00	4.200,00
0170	170 - 0008778 - SERINGA CARPULE	BRASVAL	BRASVAL	100 UN	R\$ 34,50	3.450,00
0171	171 - 0008780 - SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% (SOLUÇÃO DE LABARAQUE) EMBALAGEM DE 1 LITRO	CICLO FARMA	CICLO FARMA	100 UN	R\$ 11,50	1.150,00
0177	177 - 0008785 - SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES	SS PLUS	SS PLUS	300 UN	R\$ 8,50	2.550,00
0179	179 - 0008786 - TESOURA IRIS RETA 12 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	300 UN	R\$ 20,00	6.000,00
0181	181 - 0008787 - TIRAS DE LIXA COM GRANULAÇÃO MÉDIA / FINA E CENTRO NEUTRO, CONTENDO DORSO DE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA, CX.C/150UND	I.DENTAL	I.DENTAL	100 UN	R\$ 11,50	1.150,00
0182	182 - 0008791 - VERNIZ CAVITÁRIO, EM EMBALAGEM DE 15 ML . CAVITINE	SS WHITE	SS WHITE	100 UN	R\$ 20,00	2.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 570.111,00	

Valor Total: R\$ 969.456,20

